
Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -  
 

 

 
 
 

G.C. n. 111 del 12-10-2023 
 

          COPIA 
 
Oggetto: 
VARIAZIONE AL PEG 2023-2025 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
L’anno  duemilaventitre addì  dodici del mese di ottobre, alle ore 21:50 in Pradalunga, presso la 
Sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa 
vigente, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 
 

  PRESENTE 
VALOTI NATALINA ELENA SINDACO P 
PERSICO WILLIAM VICESINDACO P 
BERTOLI GIANCARLO ASSESSORE P 
PEZZOTTA EMILIA ASSESSORE P 
ROSSI MANUEL ASSESSORE P 

 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. STEFANO VALLI che redige il presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO - VALOTI NATALINA ELENA - assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra sopraindicato. 
 
La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato. 
 
 
 
 

 
  

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -  
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs. 18.08.2000 nr. 267; 
 
PREMESSO: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 22.12.2022 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023-2025; 

- che con deliberazione di C.C.  nr.28  del 12.10.2023 si approva la  variazione  al Bilancio di 
previsione 2023-2025; 

 
RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Giunta Comunale nr. 2  del 12.01.2023  avente ad 
oggetto l’approvazione del PEG 2023-2025; 
 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 169 del TUEL, negli Enti Locali con oltre 5.000 abitanti, sulla 
base del Bilancio di Previsione deliberato dal Consiglio, l’organo esecutivo deve definire il Piano 
esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle 
risorse necessarie, ai Responsabili dei Servizi; 
 
PRESO ATTO che sono incrementate le risorse destinate al fondo sociale prevedendo un 
incremento su base annua di euro 4,5 per abitante; 
 
 VISTI i decreti del Sindaco  con cui sono stati nominati i responsabili dei servizi; 
 
VISTI, circa la competenza dell’organo deliberante, gli art. 42 e 48 del D.L.gs. nr. 267 del 
18.08.2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi per appello nominale 
 

D E L I B E R A 
 
DI AGGIORNARE il PEG 2023-2025, per le motivazioni dette in premessa che sono parte 
integrante e sostanziale del presente atto, in conformità alla variazioni al bilancio di previsione 
2023-2025 approvata con Deliberazione di C.C. nr. 28 del 12.10.2023, come da prospetto allegato 
alla presente sub lett. a); 
 
DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, previa unanime e separata 
votazione favorevole espressa per  appello nominale, ai sensi dell’art.134 – comma 4° - del D.L.gs. 
nr.267 del 18.08.2000. 
 
  

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -  
 

 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALOTI NATALINA ELENA F.to Dott. STEFANO VALLI 
 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Pradalunga, 07-11-2023 
   L’Istruttore Amministrativo Delegato 

Dott. Fabio Salvi 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 
 

http://www.comunepradalunga.it/

